sad
razama ve onların yetkili kıldıkları vezirle
re ait olmakla birlikte bu yetkinin devlet
otoritesinin zayıfladığı ya da yetkinin kö
tüye kullanıldığı durumlarda zaman za
man sınırlandırılmasına yönelik girişimler
de bulunulduğu görülür. ll. Mahmud dö
neminde yürürlüğe konulan 1254 (1838)
tarihli kanunla bilhassa devlet memurları
için ölüm cezası sadece had ve kısas suç
larıyla sınırlandırılmış. memurlara siyase
ten katil cezası verilmemesi kabul edilmiş
tir. 1256 (1840) tarihli Ceza Kanunname
si'nde ise hükümler bütün tebaaya şamil
kılınmış, ölüm cezasını gerektiren suçlar
hadler. padişaha (vatana) hıyanet, isyan ve
adam öldürme olarak sayılmış. padişahın
yetkisi ölüm cezasını onamayla sınırlandı
rılmıştır.